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DOMSLUT 

 

Patentbesvärsrätten bifaller inte överklagandet.  
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YRKANDE M.M.  

 

Sverigehuset i Göteborg AB (Sverigehuset) har i Patentbesvärs-

rätten vidhållit ansökningen. 

 

Sverigehuset har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta 

märket "hyrborätt" besitter för registrering erforderlig särskilj-

ningsförmåga för de tjänster i form av bl.a. anläggning, återförsälj-

ning och uthyrning av bostadsrätter som ansökningen omfattar. 

 

Till utveckling av talan har bolaget anfört bl.a. följande. 

Ordkombinationen hyrborätt finns inte i ordböcker utan är Sverige-

husets egen lexikaliska innovation. Det saknar betydelse att varje 

beståndsdel i det sammansatta ordet kan användas i vardagligt 

språk. Ordkombinationen uppfattas av genomsnittskonsumenten 

som ett uttryck som inte i sig ingår i det normala språket. Mot bak-

grund härav och då tvetydigheter fortfarande kvarstår hos omsätt-

ningskretsen beträffande exakt vilka egenskaper som beskrivs är 

ordkombinationen snarare suggestiv än rent beskrivande. Det före-

ligger inget frihållningsbehov beträffande ordkombinationen hyr-

borätt då kombinationen är påhittad och därmed inte har något 

reellt användningsområde för någon annan än Sverigehuset.  

 

DOMSKÄL 

 

Såvitt framkommit i målet utgör kombinationen i det sökta 

märket av orden hyr och bo och rätt inte något i lexikon förekom-

mande eller annars vedertaget fackuttryck på bostadsmarknaden 

för att beskriva ett visst slag av boende. 

 

Däremot används orden var för sig samt i begrepp och ordkombi-

nationer i specifika betydelser på bostadsområdet som får antas 

vara kända för en svensk kundkrets exempelvis används ordet bo-

rätt i språket som en synonym till ordet bostadsrätt. Det ligger 

mot den bakgrunden nära till hands att kombinationen hyrborätt i 

märket uppfattas som ett uttryck för att beteckna exempelvis en 

upplåtelseform där en person hyr en borätt/bostadsrätt. Texten i  
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märket får därmed som helhet anses sakna ursprunglig särskilj-

ningsförmåga för tjänster inom området för bl.a. försäljning, ut-

hyrning och finansiering av bostadsrätter som det sökta märket 

avser. Hinder mot varumärkesregistrering föreligger vid angivna 

förhållanden enligt 13 § första stycket varumärkeslagen. Över-

klagandet kan därför inte bifallas.  

 

 

Jeanette Bäckvall Ulf Hallin Merit Persson 

Referent 

 

 

Enhälligt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 


